
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
9 DE NOVEMBRO DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 37/2022 – Tipo: Menor Preço – Objeto: contratação do 
serviço continuado de engenharia referentes a manutenção e adequação predial, preventiva, 
corretiva e de modernização, das edificações, praças e vias utilizadas por esta Administração - 
Data/Horário: 22 de novembro de 2022 às 11:00hs (onze horas – horário de Brasília) – O edital 
encontra-se disponível no site , http://www.igaci.al.gov.br, na sede da http://www.bnc.org.br
CPL, situada na Praça Antônio Toledo, s/nº - Centro – Igaci – AL, das 08 às 13 horas em dias 
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail  igacicpl@gmail.com.

Edjane Alves da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 23/2022

Tipo: Menor preço por item.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de absorventes íntimo feminino.
Data da realização: 24/11/2022 às 10h00min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do BNC.
O edital está disponível nos sites http://www.bnc.org.br e .hp://www.paripueira.al.gov.br
Informações: .licitacoes.cplparipueira@gmail.com

José Valter de Lima
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022 PMSB

A Prefeitura Municipal de São Brás/AL, através da sua Comissão Permanente de Licitação, 
comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022 PMSB, 
objetivando a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para 
Pavimentação a Paralelepípedo nos povoados do Município de São Brás/AL, conforme 
especificações contidas no projeto básico anexo do edital. Por motivos administrativos e 
interesse público para correções no projeto básico. Assim sendo, será publicado novo edital 
oportunamente por meios oficiais. Outras informações poderão ser obtidas no setor de 
licitações da Prefeitura Municipal de São Brás na Rua do Comércio, s/n - Centro, de Segunda à 
Sexta-Feira das 08h00 às 12h00, Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 08 de novembro de 2022.
LUCIANA ROCHA CRUZ

Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 68/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de materiais de informática, com exclusividade de lotes para ME e EPP - 
Data/Horário: 24 de novembro de 2022 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos – horário de 
Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, 
http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney Torres, 
s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada 
ao e-mail .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

DILLYANE SUELLEN SOUZA LINS
Pregoeira

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas de 
direito privado com fins lucrativos, interessadas em habilitar-se para possível contratação de 
Prestação de Serviços de Patologia Clínica e Citopatologia para os usuários do SUS, para 
atender as necessidades dos munícipes de São Miguel dos Campos/AL. Os interessados 
poderão solicitar o credenciamento a partir do dia 09 de novembro de 2022 das 08 às 14 horas – 
Local: Avenida Dep. Diney Torres, s/nº, bairro Geraldo Sampaio – Edital e Informações e 
Edital: No endereço acima, de 08 às 14 horas em dias úteis, ou mediante solicitação
enviada ao e-mail .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

RAUL MANUEL GUERRA CAMBOIM
Presidente da CPL

EDITAL DE 1º e 2º PÚBLICOS LEILÕES DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
1º Público Leilão:  13/12/2022, às 10:00 hs / 2º Público Leilão:  15/12/2022, às 10:00 hs  

FERNANDA DE MELLO FRANCO, Leiloeira Oficial, Matrículas JUCEMG nº 1030 e JUCESP nº 1281,  
com escritório na Av. Barão Homem de Melo, 2222 – Sala 402 – Estoril – CEP 30494-080 – Belo Horizonte/
MG., autorizado por BANCO INTER S/A, CNPJ sob n° 00.416.968/0001-01, venderá em 1º ou 2º Leilão Pú-
blico Extrajudicial, nos termos do artigo 27 da Lei 9.514/97 e regulamentação complementar com Sistema 
de Financiamento Imobiliário, o seguinte: LOTE DE TERRENO SOB Nº 10, da Quadra “E”, do LOTEAMEN-
TO “BOSQUE DO PLANALTO”, no bairro do Farol, Maceió/AL. Averbação 3: Casa residencial sob nº 137, 
situada na Rua Comendador Antonio Ferreira, antiga rua em Projeto “F”, no bairro Gruta de Lourdes, antigo 
bairro do Farol, Maceió/AL, com os seguintes cômodos: 01 sala, 04 quartas, 04 banheiros, cozinha, depen-
dência de empregada e garagem, tendo de área construída: 429m² e de área coberta: 211m².  Imóvel objeto 
da Matrícula nº 71671 do 1º Registro Geral de Imóveis de Maceió/AL.  Dispensa-se a descrição completa do 
IMÓVEL, nos termos do art. 2º da Lei nº 7.433/85 e do Art. 3º do Decreto nº 93.240/86, estando o mesmo 
descrito e caracterizado na matrícula anteriormente mencionada. Obs.: Imóvel ocupado. Desocupação por 
conta do adquirente, nos termos do art. 30, caput e parágrafo único da Lei 9.514/97. 1º PÚBLICO LEILÃO 
- VALOR: R$1.226.155,49 (Um milhão, duzentos e vinte e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais 
e quarenta e nove centavos); 2º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$613.077,74 (Seiscentos e treze mil, 
setenta e sete reais e setenta e quatro centavos). O arrematante pagará à vista, o valor da arrematação, 
5% de comissão do leiloeiro e arcará com despesas cartoriais, impostos de transmissão para lavratura e 
registro de escritura, e com todas as despesas que vencerem a partir da data de arrematação. O imóvel 
será entregue no estado em que se encontra. Venda ad corpus. Imóvel ocupado, desocupação a cargo do 
arrematante, nos termos do art. 30 da lei 9.514/97. Ficam os Fiduciantes: NINA MARIA CAVALCANTE BA-
TISTA, brasileira, empresária, nascida em 19/12/1954, casada, CPF: 068.182.934-68, RG: 198892 SSP/AL, 
e RENATO BATISTA SILVA, brasileiro, aposentado, nascido em 09/12/1947, casado, CPF: 045.483.454-34, 
RG: 114694 SSP/AL, casados entre si sob o regime de comunhão universal de bens, residentes e domici-
liados na Rua Comendador Antônio Ferreira, 137, Bairro Gruta de Lourdes. Maceió/AL. CEP: 57052-640. 
Intimado(s) da data dos leilões pelo presente edital. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão) comunicado(s) 
na forma do parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465/2017, das datas, horários e 
locais da realização dos leilões fiduciários, mediante correspondência dirigida aos endereços constantes 
do contrato, inclusive ao endereço eletrônico, podendo o(s) fiduciante(s) readquirir(em) o imóvel entregue 
em garantia fiduciária, sem concorrência de terceiros, exercendo o seu direito de preferência em 1º ou 2º 
leilão, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos,  despesas e comissão de 5% do Leiloeiro, conforme 
estabelecido no parágrafo 2º-B do artigo 27, da Lei 9.514/97, ainda que outros interessados já tenham 
efetuado lances para o respectivo lote do leilão. Leilão online, os interessados deverão obrigatoriamente, 
tomar conhecimento do edital completo através do site www.francoleiloes.com.br.

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

Edital de Leilão Público nº 3103/0222- 1° Leilão e nº 3104/0222 - 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 25/11/2022 até 
04/12/2022, no primeiro leilão, e de 09/12/2022 até 19/12/2022, no segundo leilão, em horário 
bancário, nas Agências da CAIXA nos estados AL, BA, CE, DF, ES, GO, MG, MS, PA, PE, PR, 
RJ, RN, RS, SC, SE e SP e no escritório do leiloeiro, Sr. JOSÉ LUIZ DONIZETE DA SILVA, no 
endereço Rua Visconde de Itaboraí, 433/441, Vila Azevedo, São Paulo/SP – CEP 03308-050, 
telefones (11) 3525-6591, (11) 96789-2037 ou (11) 99708-0465. Atendimento no horário de 
segunda a sexta das 08:00 às 17:00hs (Site: https://www.siteleiloes.com.br). O Edital estará 
disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa). O 1° Leilão realizar-se-á no dia 
05/12/2022, às 10h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° 
Leilão no dia 20/12/2022, às 10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do 
leiloeiro, no endereço:  https://www.siteleiloes.com.br). 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

Sindicato dos Corretores de Seguros, Capitalização, Previdência Privada e de Saúde,  
Empresas Corretoras de Seguros e Agentes de Seguros no Estado de Alagoas

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados todos os associados quites com suas obrigações, a comparecerem à 
Assembleia Geral Ordinária e a Assembleia Geral Extraordinária, no dia 23 de novembro 
de 2022, às 16 horas em primeira convocação e, às 16 horas e 30 minutos em segunda 
convocação, na Rua Oldemburgo da Silva Paranhos, 12 - Farol - Maceió/AL. Para 
deliberar e para competente aprovação das pautas seguintes:
PARA A.G.O. - APRESENTAÇÃO DO BALANÇO ANUAL E PRESTAÇÃO DE 
CONTAS RELATIVO AO EXERCÍCIO 2021; PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 
PARA O ANO DE 2023.
PARA A.G.E. - DEFINIÇÃO DOS VALORES DAS TAXAS ASSOCIATIVAS, E 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL DO EXERCÍCIO 2023.

Maceió, 09 de novembro de 2022.

Gustavo Henrique Olímpio da Silva
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA 
COOPERATIVA DA CONSTRUCÃO CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS LTDA - 
COOPERCON/AL - CNPJ 08.722.989/0001-59 - NIRE Nº 27400026123

COOPERATIVA DA CONSTRUCÃO CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS LTDA - 
COOPERCON/AL., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n. 
08.722.989/0001-59, com endereço na Av. Comendador Gustavo Paiva, 2789, sala 607, 
Mangabeiras, Maceió AL, neste ato representada por seu Diretor Presidente Osman Ramires 
Neto, convoca todos os cooperados, que nesta data perfazem 34 (trinta e quatro), a comparecerem 
à Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 17 de novembro de 2022, no Restaurante O 
Lusitano, localizado na Av. Dr. Júlio Marques Luz, 1445a - Jatiúca, Maceió - AL, 57035-700, às 
10:00 (dez) horas, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados; 
às 11:00 (onze) horas, em segunda convocação, com a presença de metade mais um dos 
cooperados; e às 12:00 (doze) horas, em terceira e última convocação, com a presença mínima de 
10 (dez) cooperados, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1) Aquisição de Sede própria para Cooperativa;
2) Apresentação dos Números Coopercon (jan - out/22);
3) Apresentação dos novos Parceiros.

Maceió AL, 07 de novembro de 2022.

COOPERATIVA DA CONSTRUCÃO CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS LTDA 
COOPERCON/AL

Osman Ramires Neto
Presidente Conselho de Administração

CANUTO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
CNPJ Nº 20.452.980/0001-70

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DOS SÓCIOS

MATHEUS QUINTELLA BRANDÃO VILELA TORRES e GALBA SOUZA ACCIOLY 
FILHO, na qualidade de administradores da CANUTO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, nos termos do art. 
1.078, III, do Código Civil, resolvem convocá-lo para a Reunião dos Sócios que acontecerá, 
em primeira convocação, no dia 22 de novembro de 2022 às 19h, a ser realizada 
virtualmente pelo aplicativo Microsoft Teams, mediante link que será enviado em breve 
para o e-mail pessoal dos sócios, para que deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
a) ratificar a dissolução da empresa por maioria absoluta dos sócios e demais providências, 
inclusive contratação de liquidante;
b) outros assuntos de interesse da sociedade.
Não sendo alcançado o quórum mínimo de instalação da reunião de sócios em primeira 
convocação, fica, desde já, o Sr. convocado para instalação de reunião de sócios em segunda 
convocação, que se procederá com a presença de qualquer quórum, ainda no dia 22 de 
novembro de 2022 às 19h30, no mesmo link da reunião virtual, para deliberação da ordem 
do dia acima referida.
Cordialmente,

CANUTO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
CNPJ nº 20.452.980/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS.
Tipo: Menor preço (por item).
Data e hora da sessão de disputa: 23/11/2022, às 09:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo/AL, 08 de novembro de 2022.
Emerson de Souza Jatobá

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONSÓRCIO INETRMUNICIPAL DO AGRESTE ALAGOANO -CONAGRESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022

PARA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de castração de 
animais domésticos (caninos e felinos) de ambos os sexos.
ABERTURA: 25 de Novembro de 2022, as  09h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sede do CONAGRESTE, localizada na 
Avenida Elvira Barbosa Lopes, nº 1288, Empresarial Itapuã, sala E, Arapiraca/AL, de 
segunda a sexta das 8h ás 13h. E-mail: consorcio.conagreste@gmail.com, e Edital disponível 
no site: https://www.conagreste.al.gov.br/ / https://bnc.org.br/ 

Arapiraca/AL, 08 de Novembro de 2022

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA
PRESIDENTE

HOTEL COSTA AZUL S/A
CNPJ N° 09.344.391/0001-36

Estão CONVOCADOS os Senhores Acionistas, para a assembleia geral extraordinária, na 
sede social, na Av. Dr. Antonio Gouveia, 277, Pajuçara, Maceió, Alagoas, às 09:00h (nove 
horas) do dia 17 (dezessete) do corrente mês, para deliberar sobre: a) Ratificação de todas as 
deliberações tomadas na AGE de 19/08/2022; b) Alteração da redação do Art. 5º do Estatuto 
Social; c) Outros assuntos de interesse social que sejam pertinentes ou correlatos.  

Maceió, 08 de Novembro de 2022
Denisson Flores

Diretor

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022- 2º CHAMADA

Tipo: Menor Preço – Objeto: contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículos zero 
quilometro - Data/Horário: 23 de novembro de 2022 às 10:00hs (dez horas e trinta minutos – 
horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,  
https://www.barradesaomiguel.al.leg.br, na sede da CPL, situada na Rua José Vieira de 
Andrade, 267 – centro – CEP: 57.180-000 – Barra de São Miguel - AL, das 08 às 14 horas em 
dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail licitacoes@barradesaomiguel.al.leg.br.

José Fabiano da Silva Santos
Pregoeiro

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=e8e74948-9d75-43cf-9d2c-6f2ddf927792

		2022-11-09T00:35:55-0300




